
 کاخ سعد آباد

که به دوران قاجار از جاهای دیدنی استان تهران است  معاصر و یکاخ سعدآباد یکی از بناهای تاریخ

های ایران است که در شمال شهر و پهلوی تعلق دارد. این کاخ یکی از بزرگترین و زیباترین کاخ

تهران گرفته و هر ساله میزبان تعداد بسیار زیادی توریست از سرتاسر جهان است. کاخ سعد آباد به 

ییلاقی مورد استفاده شاهان و  این دلیل در منطقه شمیرانات قرار گرفته تا به عنوان یک اقامتگاه

 اشرافیان قرار گیرد.

 

 کاخ سعدآباددرباره 

کاخ سعدآباد متعلق به دوران قاجار است اما زمانی که حکومت پهلوی به قدرت رسید به دستور 

های مختلفی خریداری و به این کاخ اضافه شد و تمام این بنا هم بازسازی شد. اولین رضاخان بخش

مجموعه قرار داشت کاخ ملکه مادر بود که به عنوان بزرگ ترین بخش این مجموعه  بنایی که در این

 شود.هم شناخته می

 

کاخ سعدآباد یک ویژگی جالب دارد و آن این است که از هر طرف به یک قسمت مهم از شهر تهران 

 وم باشد.ای ساخته تا در برابر گلوله و زلزله مقاشود. همچنین بنای این کاخ به گونهمشرف می

 

 معماری کاخ سعدآباد

هکتار پایه ریزی  300این کاخ به همت معماران و مهندسان ایرانی و خارجی در زمینی به وسعت 

و ساخته شده است. کاخ نام آشنایی به نام کاخ سفید در این مجموعه قرار دارد که طراحی و ساخت 

 روسی( انجام شده است.آن توسط مهندس خرسندی و مهندس بوریس )مهندس نامدار 

 



 های مختلف کاخ سعدآبادقسمت
 

 کاخ احمد شاهی

های این مجموعه شناسند و جزو قدیمی ترین بخشاین کاخ را به نام کوشک احمدشاهی نیز می

 است. در حال حاضر این بخش برای بازدید عموم مردم مهیا شده است. 

 

 کاخ بهمن

کاخ بهمن بخشی از آن دسته بناهایی است که به دستور رضاخان به این مجموعه اضافه شده است. 

توان به جرعت این کاخ را زیباترین کاخی که در مجموعه کاخ سعدآباد وجود دارد، می 18از تعداد 

در حال حاضر ه است. یکی از پسران غلامرضا پهلوی بود ها نامید. کاخ بهمن محل زندگی بهمن،آن

 این بخش محل اسکان مدیریت موزه سعدآباد است.  

 

 کاخ ملکه مادر )ساختمان جمهور(

دگی مادر رضا شاه یعنی تاج الملوک بوده است. در حال حاضر این بخش محل کاخ ملکه، محل زن

 پذیرایی و اقامت مهمانان خارجی است.

 

 کاخ شهوند )کاخ سبز(

های البرز این کاخ دو طبقه در مرتفع ترین بخش مجموعه سعدآباد قرار گرفته است و مشرف به کوه

رد چرا که وقت بیشتری برای این بخش گذاشته است. این کاخ معماری خیره کننده و مثال زدنی دا

 سال به طول انجامید. 7شد و ساخت آن 



 

 های دیگربخش

کاخ ملت )کاخ سفید(، موزه آب، اتاق فرح پهلوی، موزه استاد بهزاد، کاخ توران و موزه ظروف سنتی 

 های مجموعه سعدآباد است.از دیگر بخش

 

 کاخ سعدآباد بهترین زمان بازدید از

های مختلف سال تهران شهری چهار فصل است و از این بابت نیازی نیست نگران مسافرت در فصل

باشید اما یادتان باشد که این مجموعه در کوهپایه و شمالی ترین بخش تهران ساخته شده است و 

 تواند منطقه بسیار سردی باشد. به همین دلیل در پاییز و زمستان می

 

 ید از کاخ سعدآبادنحوه بازد

تومان است ولی دقت کنید که برای بازدید از برخی  5000هزینه بلیط بازدید از مجموعه سعد آباد 

های مجموعه باید به صورت جداگانه بلیط تهیه کنید. ساعات بازدید از مجموعه در بهار و از قسمت

 است. 18:30تا  9و در پاییز و زمستان  19تا  9تابستان 

 

 سعدآباد کجاست؟کاخ 

مجموعه کاخ سعدآباد در تهران، خیابان ولیعصر، خیابان فلاحی، انتهای خیابان کمال طاهری قرار 

گرفته است که بهترین کار این است که با تاکسی یا وسیله نقلیه شخصی خود به این مکان مراجعه 

 کنید.

 


